« ipsum C. Wetanum et cives ipsius recuperatam, defensam et ereptam

« ab emalis et inimicis dicti C. W. et ipsius castri, civilatis et Ecclesie

a. Clasino, qui eumdem Episcopum et Ecclesiara dicto castro et civita-

« le spoliaverunt et possessione ipsorum, et ea centra voluntatem et in

n preiudicium, dedecus et gravamen eiusdem Episcopi et Ecclesie et dicti

«. C. W. et civium diete civilatis elusine tenebant occupala » : — 2.° a

ricevere la soUomissione e corporale investitura della città di Chiusi e

del castello di Monlelucolo a nome del C. e p. d' 0. dai vescovo Ranie-

ri del fu Guglielmo da Montepulciano : — 3." a ricevere promissione e

osservanza dal vescovo dì tutti i capitoli che della città e castello furono

già promessi dal vescovo Gualfredo di Chiusi a Parenzo allora Potestà

d'O., come da islrumenlo di Marsoppio not. del 12 dicembre 1200, — e

4.° a ricevere la conferma dei capitoli ivi contenuti.

F. nel palazzo del popolo, presenti ser Domenico « Venture », ser

Pietro « d. Pelri », ser Cecco « Guidetti », Nardo a. Pelri Leonardi »

e Ciuccio a Nalli Massutii » d' 0. testimoni.

Celle a q. ser Johannis » da Castel della Pieve notare dei signori Selle.

Procura per il

con tratto con la

cittii di Chiusi.

Ivi. Dipi. adan.

Accompagniamo a quest'atto i seguenti che gli si riferiscono :
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benedetto altrimenti chiamato Betto « q. Guidetti Tertii n d'O. Canonico della

Chiesa di Chiusi j^iacendo in letto malato nella città d'O. nomina suo pro-

curatore prete Giovanni u Pagni de Asinalonga •> a convenire insieme con

certi canonici d' essa Chiesa " in capitulo vocem habentibus » e col rev.

padre e signore Ranieri, per grazia di Dio Vescovo di Chiusi e a ti-attare

con essi « de approbatioue, ratificationo, omologatione et confirmatione sub-

« missiouis, donationìs et census, promissionis, assertionis et eonfessiouis

u et ceterorum contentornm in contractu subacripto etc. fiendis per Episco-

u pum raemoratum in suo nomine et ipsius Ecclesie et capituli seu alterius

1 eorum Urbevetano Comuni seu ipsius sindico et ad eius istantiam et petì-

« tionem, et de promissionibus fiendis per ipsum sindicum dicto d. Episcopo

u prò dieta clusina Ecclesia super contentis in ipso contiactu et aliter pro-

i- missis per Potestatem diete Civitatis etc. n. (Riportasi il contratto del 1200

già citato).

F. in 0. in casa di ser Cecco u Guidetti Tertie », presenti esso ser Cecco, Van-

ne « Jacoppi Andrce », Marcuccio " Jacopelli » d'O., Pucciarello « Gual-

fredi » di Chiusi, Rossello " Guidonia » di Città di Castello e Zanobi " Cec-

chi » di Firenze testimoni.

Amedeo « Pucii Amadei •> di Arezzo not.

Il Capitolo della maggior chiesa di Chiusi adunato nelle case della pieve di !?.

Giovanni del castello di Chianciano, situate presso detta chiesa col consenso

del vescovo di Chiusi Ranieri « olim d. Guillelmi » da Montepulciano rico-

nosce e approva la sottomissione del vescovo Gualfredo al C. d'O. fatta per

isti-umento dì Marsoppio dei 12 dicembre 1200.

Celle not. detto.

Nello stesso giorno e luogo il Vescovo approvò anch'esso coll'atto presente :

u Ea que prò Ecclesiarum utilitatibus snnt per tempora constituta, firma debent

1 et illibata persistere, et ne in dissidiose contentionis scrupulum relabantur,

« ad presentiura certitudinem et memoriam futurorum confirmari congruit et

« etiam innovari, in hiis presertim, ex quibus ipsarum comodum agumentetur

" et ad illud prosequendum, mentes hominum inducautur, maxime cum me-

« rentibus premiorum exhybitio, ipsorumquo virium conservatio est a iure de-

li bita et concessa. Sane ven. pat. et d. d. Raynerins Dei et apostolico Sedis

" gratia Clusinus Episcopus considerans et advertens, quod civitas et Eccle-

« sia Clusina per Wetanum C. omni tempore fuere defense, et quod in hoc
u multos et amplos labores substulit et sumptus impendit, prout antiquorum

1 testificatui- fida relatio, quodque si retroactis temporibus predicta cessassent,

« memorata civitas et Ecclesia in desolationem inreparabilem cecidissent, con-

« siderans etiam quod in ipsa civitate et eastro Montislucoli subscripta iura

u eidem Wetano C. ab antecessoribus suis et presertim a b. m. d. Gualfredo

« olim elusine Episcopo et proceribus dicti castri ex causis legitimis digne

u fuerunt et iuste recognita concessa, et quod C. predictum ex antiqua et ap-

« probata consuetudine in eorum possessione vel quasi extitit, ab eo tempore,

n cuius principii memoria non existit, quodque iura ipsa, tum ex concessione

« et recognitione prefatis, tum ex loci consuetudine per omnes predecessores

u ipsius a tempore memorati Gualfredi citra dicto C. Wetano fuerunt invio-

B labiliter observata, et ex acta considcratione cognoscens, quod civitas ipsa

u Clusina et castrum Montislucoli per prefatum Wetanum C. de illorum ma-

il nibus, qui ea in eiusdem Ecclesie preiudicium et iacturam per tyrampnidem

« detinebant, erecta extiteruut, et ab eius emulis, modernis temporibus defen-

" sata, sibique predicta Ecclesia restitnta, quodque absque immoderatis sump-

« tibus et ipsi Ecclesie intollerabilibus nequiret, absque ipsius W. C. presi-

ti dio custodiri, nec prò ipsa Ecclesia dctineri et suffragantibus facultatibua
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u eius, si eiusdcm C. W. protectioue et defensione carerent, maxime proi)ter

>• guerrarum turbines in partibus circum adiacentibus consisteutes et hostes

« diete ciTÌtatis ea assidue insidiosis et bellicis actibus, piosequentes suorum

1 predecessornm, et specialiter dicti Gnalfredi inherens vestigiis et exemplo

" ductus, laudabili clericorum suorum, silicet Capituli Clusini etc. », — per

queste ragioni il Vescovo riconfermò 1' atto antico al sindaco orvietano Neri

del fu Todinello, cbe investì di tutti i diritti col suo anello.

Dopo questo, per altro istrnmento, il Vescovo e il Capitolo nominarono Nicola

u Mei n e Nicola " Angeli » d'O. procuratori e sindaci a comparire davanti

al Papa, al Card. Giovanni di San Teodoro, Legato della Sede Apostolica,

per impetrare la conferma e l'approvazione degli atti interceduti (V. Dipi.

ad an.).

DCXLV.

1330

giugno 1

« lohannes niisevatione divina sancii Tlieodori Diaconus Cardinalis apo-

stolìce Sedis Legalu.s Venerabili in Chrìsto Patri domino Episcopo Tu-

derlino, vel ejus Vicario seu Yicesgerenli salnfem in domino.

« Noveritis Nos lilteras aposlolicas sanctissimi in Chrislo patris et do-

mini nosin, domini Joliannis divina providentia Pape XXII ejus vero

bulla plumbea cum cordula canap's solito more buUatas recepisse ut

decnit, reverente)', huius continentie et tenoris.

(( lohannes episcopus servus servorum dei dileclo filio Johanni sancii

Theodori Diacono Cardinali aposlolice sedis Legato salutem et aposlo-

licam benediclionem.

« Adversus Comune Universilatem et populum singularesque personas

Civitalis Tuderline eiusque comilatus et districtus quendam processum

habemus continentie subsequentis : — lohannes episcopus servus servo-

rum Dei. Ad fuluram rei memoriam. Insipientes viri et stolidi, nescìen-

tes per viam veritatis et iustilie dirigere gressus snos, cum a viis suis

malis pedes non curant ralrahere, in dapnalionis precipilium, propriis

excecali maliliìs sepius se immergunt, propler quod sancta mater Ec-

clesia, de filiorum salute sollicila, erranles huiusraodi ad viam salutis

carilalivis monitionibus revocare libenter interdum salagli, et cum ipsani

obaudiant virga correctionis adiciere non omittit. Sane Comune, Uni-

versitas, et populus Civitalis Tuderline adversus matrem suam, quam

reveriri filiali devotione debebant ut dominam, cum sibi subesse im-

mediate spirilualiler et temporaliter dinoscanlur, rebellionis calcaneum.

Don absque ingraliludinis vilio magneque temerilalis auxibus erigenles.

ipsam iniudis et otTensis provocare, variis contumeliis atTicere, sibi ter-

ga verlentes non facieni multiplicifer presumpserunt. Ipsi siquidem sua

rebellionc dapnanda, per quam Civilatem predictam cum suo districtu

et territorio, ad ius et proprietatem eìusdem Romane Ecclesie pieno iure

spectantem delinebant, sicut adhuc detinere noscuntur in magnum

ipsius Ecclesie complentura et preiudìcium occupalam lirannice non con-

lenti, congregatos duduni hostibus et rebellibns prelibate Ecclesie, Ci-

vilatem nostram Urbevetanam, infra Patrimonium beali Petri in Tuscia

Alti del Ct"

di S. Teod
per porre sa
inlerdetto il '

di Todi, (A-

avera occupai
0. rrr.
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« consislentem, hosliiiter invaserunt, ac eliani espngnarunt, occupandi de

« manibus eiusdem ecclesie ipsamque subiciendi tam sibi quam aliis ho-

« stibus et rebeliibus posse saam lune nihilominus faciendo. Preterea in

« prefata Civitate Taderlina receptare hostes et rebelles eiusdem ecclesie

« non erubueront, quin imo eis tam ibi qaam alibi contra ecclesiam fa-

<£ vores prestilerant, officialibas et genlibas eiusdem ecclesie deneganles

« obedientiam, eisque muilas otTensas et iniurias sepins irrogantes, nec

a hiis contenti, cum dilectus filius noster Johannes sancii Tlieodori Dia-

« conus Cardinalis apostolice sedis Legatus olim ad Civitatem Tudertinam

« prediclam infra sue Legalioais terminos conslstenlem vellet, esercendo

« sue Legalionis oQìcium, se conferre, prefati Comune Universitas et po-

« pulus, licei requisiti et moniti, eumdem Legatum in dei et aposlolice

<r sedis contumeliam, recipere recusarunt. Et licei nos, qui pii more pa-

« tris salutem zelabamur, sicul ad bue zelari noscimur eorumdem, per

« lilteras noslras eisdem transmissas sepius monuerioius et per eumdem

« Legatum moneri fecerimus, ut reliclis inviis hniusmodi, ad sinam el gra-

« tiam Ecclesie memorate redire curarent, ipsi lamen corde indurato et

« irreverenti animo salutarla menila huiusmodi dapnabililer contempnentes,

« nedum continuare prediclos detestandos excessus, quin imo mala malis

« scelera sceleribus et culpas cuipis aggregare in sue dapnalionibus cu-

ci mulum non cessarunt. Ita quod suis excecati maliliis per diversoria

« morlis currende precipites in deteriora et horribiliora, siculi inferius

<£ esprìmitur, sunt prolapsi. Ouamvis equidem per diversos processus no-

ce stros de fratrum nostrorum solemniter habilos ac Ecclesie Avinionensis

<t affixos ianuis, et in Italie aliisque diversis mundi partibus publicatos

e deductum ad communem notitiam extilisset, quod Ludovicus olim Ba-

« varie Dux, et discorditer in Regem Romanorum eleclus, suis gravibus

« cuipis, contumaciis, excessibus et inobedienliis exigentibus, diversis exco-

« municationum sentenliis exislebat, sicut nunc existere dignoseitur in-

« nodatus, nec non iure, si quod sibi ex eleclione discordi, que de ipso

<t celebrala fuisse dicebatur ad Regnura Romanum vel Imperium forsilan

« competebat, ac ducala Ravarie, omnibusque privilegiis, iuribus, bonis,

« feudis el honoribus, que a Romana vel quibusvis aliis ecclesiis, seu Im-

« perio quomodolibet oblinebat, iuslo privatus iudicio, et de beresi ac sci-

ci smate successive por processus easdem, servala maturitale debita, fue-

« rat senlentialiler et publice condempnatus, diversis spiritualibus et tem-

a poralibus penis et sentenliis propter hoc promuigalis et declaratis in-

« fliclis nihilominus contra eum, Nosque universis et singulis Civilatibus,

<t Communitalibus, et Universitalibus ac personis aliis singularibus qui-

« buscumque cuiuscumque condiclionis aut status existerent etiamsi Re-

fi: gali vel alia quacumque dignitale fulgerenl, in viriate saocte obedien-

« tie, ac sub excomunìcationis in personas singulares el interdicti io pre-

« diclas Civilates, Terras, Comunitales el Universilales, quam eos qui

« conlrafacerent incurrere voluimus ipso facto, nec non privationis pri-

« vilegiorum quoruracumque apostolicorum el iniperialium ac feudornm

39
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« bonornm el honorum, que a Romana Ecclesia vel a quibusvis alìis ec-

« clesiis seu Imperio obtinerenl, penis et senlenliis iniungcndiim dislricle

(c dnxerimus el expressius inhibendura, ne prefato Ludovico in liiis, que

« ad regimen vel administrationem predicli Regni seu Imperìi perlinebant

« quoraodolibet intenderent, seu parerent, nec cura eodem de heresi et

« scisraata condempnato, ut premiltitur, parteciparent, aut eidem faverent

« seu quomodoiibet preslarent aaxilium, consiliura, vel favorem, nec pri-

(c vilegia, immunilales, feuda, vel iura quecumqne reciperent ab eodem,

« nec ea sibi recognoscerent, nec ei concederent dominium, recloriam seu

« poleslatem in aliqua Civilate vel loco, neve cu ni ipso ctiam socielutem,

(c confederationem, pactionein, aut ligam contralierent, vel inirent, el a

« factis el inilis, si que forsan exislerenf, quanto citius resilìre curarent,

ce eumdemque Ludovicum non relinerent vel foverent in Italia, nec eidem

(5. cum armis vel sine armis preslarent auxilium, consilium, vel favorem,

« direcfe vel indirecte, publice vel occulte, lune apertlus predicentes ni-

« hilominus eisdem quod adversus Civilates, Comunitates, et Universita-

« tes, nec non personas singulares quascumque, que contra mandatum et

« inhibilionem huiusmodi presumerent, aliquid attentare ad privationem

« privilegiorum, feudorum, bonorum et honorum predictorum, et alias

a coniunctim vel divisim procedere absqoe citatione alia, si quando et

« quotiens nobis videretur expediens, curaremus, sicut in eisdem proces-

« sibus plenius conlinetur. Tamen predicli Comune, Ilniversitates et po-

« pulus Tudertinus, tamquani sue salutis immemores, ac proprie fame

(( prodigi el honoris, predictis mandatis inhibilionibus, ac penis et sen-

« lenliis deductis, sua dampnanda insania, in contemptnm diclo Ludovico

« suisque complicibus, fauloribus et sequacibus, cum olim Terras dicti

« Palrimonii beati Petri in Tuscia prò invadendis et occupandis Terris

« predictis, fidelibusque ibidem commorantibus offendendis et depredandis

« intrarnnt, predicli Comune, Universilas el populus Tudertinus snis coa-

« dunatis viiibus astilerunl et heserunl contra memoratam Roraanam Ec-

ce clesiam, ac prestiterunt mullipliciter auxilia, Consilia et favores. Et sub-

(c sequenler missis ad euradem Ludovicum suis ambaxiatoribus et nun-

(t liis solemnibus dominium Civitalis Tuderline prcdi(;te, quod ad eamdem

« Ecclesiam pieno iure pertinere dinoscitur, ipsi Ludovico, in manifestam

« eiusdem Ecclesie iniuriam et preiudiciura concesserunt de facto, Johan-

<t nem lani de Susinana in eiusdem Civitatis Vicariura prò diclo Ludo-

« vico heretico et scismatico receplando, et nihilominus Ludovico prefato

« certa contra Ecclesiam et eius fideles subsidia, preserlim de viginli

« minibus florenorum auri, quos sibi misisse diversis dicuntur vicibus

« prestiterunt. Demum vero non attendentes quam periculose sint rece-

« ptaliones, defensiones, participationes et adhesiones herelicornm et scisraa-

« ticorum, tam memoralum Ludovicum, quam Petrum de Cerbaria here-

« siarcam et scismalicum eorumquc sequaces et complices in eadem Ci-

cc vitate Tudertina cum honore et reverenlia receperunt, dicto Ludovico

« tamquam Imperatori, et prefato Petro tamquam Pape reverentiam exhi-
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a bendo, ac ipsos non absque presumptione plectibili, ut tales publice no-

ce minando, vocando, et ab ipsis et eoruni quolibet beneGcia et officia ec-

« clesìaslica et mondana eorum aliqui recipiendo, illosque, quos dictus

a. Petrus in Cardinales, Prelatos, Notarios et olBciaies de facto promove-

« rat, receplando, similiter honoraudo, vocando et reputando, velut in sen-

cc sum dati reprobum, sicuti tales, dictaqne beneflcia et officia adhuc in

c( suarum animarum salutls dispendium retinendo. Rursus inlerdiclum, cui

« eadem Civitas subiacebat, sicut ad liuc subiacere, propler excessus pre-

ce dictos, dinoscitur, quodque Yenerabilis frater nosler.... Episcopus lu-

ce dertinus inviolabiliter observari mandaverat, violare nequiter, et violarl

« facere, presertim per fralres minores criminosos et scisraalicos, quos in

« eadem Civitate receptarunt, elsque faverunt raultipliciter, predicationes

tt et sermones eorum erroneos, ac missas et divina officia, que diclo ia-

(s. terdicto durante, sicut nuoc durat, profanarunl ibidem ipsis presentibus,

(c faventibus et consentlentibus dapnabiliter tauquani male scntientes de

« clavibus presumpserunt. Et ut sua insania magis omnibus esset nota,

ce prò parte dicti Ludovici, quem Imperalorein nominabant, temerarie in

(£ Civitate publice preconizari fecerunl predicta, quod quilibet Notarias in

a. suis instrnmentis ponerct pontiticatuoi dicti Pelri de Corbaria, quem Ni-

(s colaum Papam Quintum, in opprobrium totias celus fidelium nomina-

« bant. Subsequenter Baldinuoi Gelli de Marsciano et Johannem Sciarra

ec de Colupna successive admiserunt in Yicarios prò eodem Ludovico in

ce Civitate predicta. Ncc buiusmodi detestandis contenti sceleribus una cum
ce eodem Johanne Sciarra, Caslrum Sancii Gemini, quod est peculiare

<£ predicte Romane Ecclesie violenler et proditorie occuparunt, et adirne

<e in nostram et eiusdem Ecclesie offensam et iniuriam occupaluui illud

<( detinent, licei per dictum Legatum sepius requisiti, restituere recusan-

a les. Cum autem tot et tanta detestanda facinora in divine Maieslatis

«. oDfensam, eiusdem Ecclesie Romane cootumeliam, preiudicium et con-

ce lemptum, ac fidei et fidelium dispendium perpetrata, diutiusque conli-

« nuata et aucta, que adeo dinoscuntur esse per evidentiam facti notoria,

a quod nulla possunt lergiversatione celari, dissimulare ulterius salva co-

« scientia nequeamus, adversos eosdem Comune, Universitatem et Popu-

<c lum, nec non singulares personas ecclesiasticas et seculares Civitatis,

<L Comitatus et Districlus predictorum, qui eorumdem excessuum, de-

ce lictorum et scelerum patratores fuerunt, aul in eis perpetrandis presti-

fi terunt ausilium, consilium, vel favorem, quosque diutius de benignitate

ce sedis apostolice, si ad cor redirent, espectavimus in nomine Domini

ce omnes tales personas videlicel singulares cuiusque ordinis condictionis,

ce aut status existant, de predictis culpabiles excommunicationis, eosdem

« vero Comune, Universitatem et populum, nec non Cìvitatem eamdem

ce Tudertinam cum suo Comitatu et Dislrictn interdicti sententiis subia-

ce cere, ac subiacuisse continue post perpeìrationem criminum et exces-

ee suum predictorum ac omnes penas et sententias alias, que per proces-

ce sus nostros, iamdudum diversis temporibus solemniter habitos centra
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« lales promulgate et inflicle fuerunt, incurrisse nihilominus declaramus.

« Et cum sii notorium et nianifeslum quod dictos hcielicos et scismati-

c( cos receptarunt, bonorarunl, eisque faverant, sicnt superius exprìmidir,

(( ac consilium, et auxilicm preslilerunt Nos, ipsos esse fautores hereli-

(c coium et scismaliconim, oninesque penas et senfenlias spirìluales et

ic tcmpoiales, quam ima et qiiecumque conslilutiones receplaloribus, fan-

oc toribus et dcfensoribus hereticornm et scisraaticorum infligunl incur-

« risse pronuneiamiis ac etiam declaramus. Dalum Avinioni Kalendis Julii

« Ponlificalus nostri anno quarlodecirao.

a Voientes ilaque processum eumdem solemniler in cis parlibus, ad

<c illorum, quorum interest, deducatur, plenius notitiara pubiicari, discre-

« tioni tue, per apostolica scripla mandamus, quatenus per te vel per

« alium seu alios in ecclesiis et locis earum partìum, de quibus libi vide-

« bitur prcdictura processum, et in eodem conlenta publicans prediclos

(( Comune, Universitalcm et populam, nec non singulares personas, de

« quibus tibi sumraarie, simpliciter et de plano ac sine slrepitu iudiciì

« et figura, consliterit excessus commisìsse prediclos, vel in committendo

(( eosdeni prestilìsse auxilium, consilium vel favorem, in penas incidisse

(( predictas, publice studeas nuntiare ad aggravationem penarum et sen-

« tentiarum ipsarum, prout eorum protervilas exegerit, et expedirc co-

« gnoveris nihilominus processurus. Rursus si Comune, Universitas et

oc populus, ac persone singulares Civìtatis, Comilatus et districtus pre-

ce dictorum infra cerlum per te sibi prefigendum lerminum a predictis

« excessibus minime destiterint, et cum satisfactione, que per eos pre-

ce stari condecenter prò premissis poterit, redire non curaverint ad nostra

ce et Ecclesie gremium et mandala, ipsos pereniplorie citare procurent

<c infra alium compelenlem lerminum, videlicet Comune, Universilas et

ce populus Civilalis, Comilalus et Districtus prediclorum per procurato-

ce rem seu sindacum idoneum, persone vero singulares personaliler apo-

ce si elico conspeclui se presenlent super fautoriis predictis, ac heresis et

ce scismatis criminibus, aliisque predictis excessibus coniunctim vel divi-

ce sim iustam, dante Domino, sentenliam audituri, ac facturi et recepturi

ce quod iuslilia suadebil. Diem aulem hniusmodi cilationis et formam et

ec qnidquid in premissis duxeris faciendura nobis per tuas lilleras vel in-

ce strumentum publicum barum seriem coutinens fìdeliter intimare proca-

ce res. Ceterum volumus quod processus per te super buiusmodi cilalione

ce ac aliis supradictis habendos, semel vel pluries per edicti propositionem

ce pnblici, si forsan ad eos tutos non poleal accessus in locis publicis af-

«t figendi, de quibus verisimilis sit presumptio quod ad eos valeanl per-

ce venire, facere valeas, quacumque constilulione contraria per Romanos

ce PontiCces Predecessores nostros edita non obslante. Dalum Avinioni

ce Nonis Julii Pontificatus nostri anno quartodecimo.

« Johannes Episcopus servus servorum Dei. Dileclo filio Johanni sancti

ce Theodori Diacono Cardinali apostolice sedis Legalo salulem et aposloli-

«c cani benedictìonem. Sicut ea que Dei et Ecclesie sancle sue honorem
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(( et exallalionem concernunt, firma debent stabililate folcili, sic illa que

« bis reperiontur contraria, sunt celeriter superioris providentia, ne noce-

« re valeant in posternm prescindenda. Nuper siqnidem auditui nostris

« apostolalus innotoit, quod qnidam procaratores et sindici Coraunis et

« populi Civitatis Tudeiline, vice ac nomine ipsorum nec non Cleri et

« singulariura peisonarum eiusdem Civitatis ac Diocesis Tudertine ad

« luam presentiam accedentes proponere caraverunt, qnod predicti Comune

« ac populas, singularesque persone, lam ecclesiastice quam seculares

a Civitatis et Diocesis prediclarum ad nostrani et Ecclesie Romane de-

ce votionem et obedientiam, a quibns deviasse aliquibus temporibus temere

« dinoscunttir, redire humililer inlendebant, et deinde prefati procaratores

(£ et sindici, suo coram te procuratorio et sindicata exhibito et produclo,

« ut super rebeilionibas aliisqne gravibus excessibus et criminibus per

(c eosdem Comune ac populum, singularesque personas conlra Nos et Ec-

oc clesiam memoratam fidemqae catholicam commissis hactenus, nec non

« processibus, penis et sententiis, quibus propter premissa sabiacere no-

ce scantar, remissionera et absolutionem obtinerent, seu potius fraudolen-

(c ter subriperent, supprimendo que debebant exprimere, et omittendo que

a debebant et tenebanlur facere minus plenam qainimo fìctam et fraado-

« lentam obedientiam, per quam lionor Dee et Ecclesie nequaquam im-

« penditur nec animarum ipsorum salati consulitur, Tibi, nostro et Ec-

ce clesie memorate nomine obtulerunt. Tu vero non averlens aslutias et

« calliditates ipsorum, sed ductus, sicat indubie supponimus, pia intentio-

(j ne et recta obedientiam haiusmodi nostro et Ecclesie memorate nomine

ce recipiens, missis tibi per dileclum Qlium Bartholinum de ordine fratrum

« minoram, Inquisitorem heretice pravitatis in eis partibus anctoritate

(c apostolica depatatum, et resignatis processibns, monitionibas, mandatis

« et sententiis per ipsum et dilectum filiam servum Dei ejasdem ordinis

<r collegam suum in eodem inquisì lionis officio habitis et factis quoraodo-

« libel conlra Comune Populum et personas predictarum Civitatis et Dio-

ce cesis Tudertine a quibuscumque excessibus, culpis, rebeilionibas, contu-

<c maciis, et inobedientiis per eos et quemlibet ipsorum centra Nos et

(c Ecclesiam predictam commissis et omnibus penis quas propferea incur-

<e rerant, ante omnia reservatis et salvis nostris mandatis et beneplacilis,

(c absolvisti interdictam cai dieta subiacebat Civitas nihilominus relaxan-

<e do, ipsosque omnes et singulos reincorporando ecclesiastice unitati, asque

ce ad nostrum beneplacitum et mandatum, cuius arbitrio et mandato omnia

« supradicta et sìngola reliqoisti, proot manaret de nostro libito volonta-

<c tis, sicat in quodam instrumento publico, manu dilecti filli Rajuerii

ce quondam magistri Rayneri de Gualdo Nucerine diocesis pablici aposto-

tt lica et imperiali auctoritate notarli confecto, ut apparet prima facie,

« coram Nobis exhibito, plenius conlinetur. Nos autem predictis omnibus

« et aliis contentis in istrumento predicto diligentius intelleclìs, quia per

« ea que dicti procaratores et sindici coram te recognoverunt, fecerunt

et et promiserunt, honori Dei et Ecclesie sancte sue et iustitie satisfactum
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<,< nequaquam existit, iiec auimarum saluti et statui predicloinm Comunis,

(.e populi, personarumque singulariura est consuitum diete leceptionem

« obedienlie, absolulionem, relaxationem et incorporalionem predictas, nec

« non remissionem et resignationem processuum, monitionum, inandalo-

« rnni et seutenliarum dictorum Inquisiloruni ac commissioneni tibi faclas

« non appiobamus, quin pollus repiobamus omnino, cassamus, anoulla-

a mus, iri'itamus et peuitus iuiibus vacuaaius, easque tenore presenlium

« decernimus nullius esse roboiis vel momenli, eosdein Comune, populum,

« et slngulares pei'sonas, diclasque Clvitatem et Diocesira esse ac rema-

(c nere in eo statu, quo erant antequam premissa coram le Gerent nihil-

« ominus declarantes. Quocirca discretioni tue per apostolica sciipta man-

ce damus quatenus, eis nequaquam obslanlibus, adversus prelalos Tuder-

« linos procedere studeas, et per prefatuiu Inquisltorem, restilulis sibi et

(( resignatis omnibus et singulis processibus, mandatis, monitionibus et

« sententiis per eum tibi reinissis et resignatis, ut preinitlitur, procedi

ce mandes et facias diligenter, donec ipsi Tudertini ad veram inlegram et

(c debilam obedientiam nostram et eiusdem Romane Ecclesie revertanlur,

ce faciens interdictum predictum, cui et Nos de novo Civitalem ipsam su-

cc bicimus in eadem publicari et tenaciter observari. Ac niliilominus non

ce omittens contra ipsos procedere iuxla formam mandali, anlequam ad

ce premissa procederes, facli. Datuin Avinloni XIII Kalen. Augusti, Pon-

« lifìcatus nostri anno quintodecimo.

« Ad ipsorum itaque lilteraruni execulìonera, quarum continentia inter

c( alia nonnuUas singulares personas Civitatis predicte contigit precipue,

ce ut tenemur, volentes procedere su ramo ope, vos et vestrum quemlibet

ce tenore presentium requirimus et monemus sub infrascriptis peuis vobis

ce strictius iniungentes, quatenus infra sex dies a receptione presentium

ce proxime computandos, quorum duos prò primo, alios duos prò secundo,

ce et reliquos duos prò terlio peremptorio termino assignamus, omnes et

ce singulos inferius nominalos, videlicet Egidium Domini Pelri, Claraval-

a lem Paulelli domini Beraldi, Ciccbinum Rubei Gualterilli, dominum Tar-

ce lalum Ballucii de Claravellensibus, dominum Andream domini Ranucii,

ce dominum Franciscum domini Berardi de Claravallensibus, Nailum do-

te mini Rustici, dominum Ranaldum Massoli, Ugolinellum Oddulii, Tacco-

ce lum et Albertinum domìni Massei, Barlolellum et Polellum domini Cor-

ee radi, Robertum domini Gregorii, Comacium domini Oddonis, Mannuni

ce Sardoli, Monaldum Phiiippucii, Polium Roberti, Ciccolum domini Segi,

ce Franciscum Jelli Roberti, Gaytanum domini Andree, Polellum domini

le Beraldi, Buccium domini Rubei Guallarelli, Beraldum domini Ruzali,

li Mannum Bartolelli domini Amatoris, Ninocium Tudini, Ruslichellum

« Bucii, Gerardellum domini Oddonis, Cccchum Carocii, Massarellum Nalli,

(c lellum et Riccium Roberti, Colam domini Oddonis, Giliellum domini

ce Bartholi, Masciolura Pelruzzali, dominum Jacobum de Montione, Mat-

o: theolum Gentilelli, Guallarellum Vivieni, ser Gocium de Ponte, dominum

ce Andelonem Jacobelli, Guallerellum Pennazi, dominum Pandolphum do-
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« mini Egidii, Anatolam Zobi, Zeleilum Cimere, Leilam Zuciì, Ganntn

oc Ugolinelli, Mannacium Martelli, Beraldam de Ponte, Philippellum Nucii,

(c Tudinellum domini Raynerii, Ceccbura Lamberti, Masciam domini Marci,

« Petrnm Andrea Ser Angeli, Ugolinucicm de Baschi, Cicchinnm Getii,

v^ Berardum domini Franci, Cobucium et Bartolellum Jucii, Balincium de-

ce mini Nini, Memmom Penis, dominum Matlbeam ejas tilium, Priorem

« Sancti Bartholoraei, Zutium domini Ruzzali, Fatium Mannelli, Corradum

« Gualterelli, Nicoiam domini Nini, Peirum domini Massei, Berardellnm

« domini Rizzardi, Ciccolinum ningistri Benvenutii, Tnrum Tucii, Buccium

«. Benvenuti, Mercennarium domini Ugolini, Barlliolellum Rusticuccii, Co-

oc lam Bomanardi, Narducium Bucii, Gnidarellum Janipoli, Bellocium et

(a Mannellom domini Pefri, Barlbolellum Bucii domini Rustici, dominum

(c Corradum de castro Ranaldi. Massium eins filium, Jucium domini Guer-

« risii, Guercium eius filium, Tliomasium, Angelinum et Marcuccium

(t filios Jucii Mercati, Mannum Bonrioni, Lucarellum et Petruni Jucii Bon-

« rioni, Ciccolum Monaldutii, Ciolidinm Angelulii, Andreuccium Mannis,

« Franciscum Gilii, Petrum et Domesticum Mascioli, Blaxium Memi, Cic-

« cbinum Bartholaccii, Ciccholum Jontule, Buciom Lippi Tamagnini, Bon-

« figliolum Gilielli, Nardum Plenerellum, Gentilem et Ciccholum filios

(c Henrìci de Casaraorata, Notium Gabardi, Manfredum eius filium, Gen-

(c tilem de Canonica, Lippum et Egidium Lelli Gratie Lanni, Egidium,

(c Neltolnm et Nallum Finuccii Varchoni, Gilium Lupi de Montione, Spa-

(c glium domini Amoris, Sciatum Mattelli, Cicchitlum Mannelli, Mannu-

« cium domini Jannis, Mennara Butii, Ciccholum Loni, Zolum Cole domini

ff Segli, Buccium Berardi, Odducium et Barnuccium Luzaroni, Grappuza-

<c liim Grappasenni, Cobacium Rogerii, Mattheuccium Cole, Gualterium